

## Consultas Realizadas

# Licitación 416084 - LPN N° 63/2022 ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS PARA REGIONES SANITARIAS - EJE CHACO (PTE. HAYES, BOQUERÓN Y ALTO PARAGUAY) - COBERTURA 24 MESES - MSPYBS.

### Consulta 1 - LOTE 11: Test Rápido para Hepatitis B

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2022
¿Se podría ofertar kits con capacidad de realizar como máximo 50 determinaciones por presentación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 07 DEL PBC		

### Consulta 2 - LOTE 17: Test Rápido para Virus respiratorio

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2022
¿Se podría ofertar kits cuya sensibilidad no sea menor a 92%?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 03 DEL PBC		

### Consulta 3 - LOTE 22: Test Rápido para Rotavirus

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2022
¿Se podría ofertar kits con una sensibilidad y especificidad no menor a 97,0 %?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSIÓN 03 DEL PBC		

### Consulta 4 - LOTE 105: Test Helicobacter Pylori

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2022
¿Se podría ofertar kits con una sensibilidad y especificidad no menor al 93,0 %?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 03 DEL PBC		

### Consulta 5 - LOTE 112: Test Rápido para Hepatitis B

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	02-09-2022
-----------------	--------------------------	------------

¿Se podría ofertar kits con capacidad de realizar como máximo 50 determinaciones por presentación?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	22-09-2022
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSIÓN 03 DEL PBC

### Consulta 6 - LOTE 118: Test Rápido Virus Respiratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	02-09-2022
-----------------	--------------------------	------------

¿Se podría ofertar kits cuya sensibilidad no sea menor a 92%?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	22-09-2022
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSIÓN 03 DEL PBC

### Consulta 7 - LOTE 121: Test Rápido para Rotavirus

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	02-09-2022
-----------------	--------------------------	------------

¿Se podría ofertar kits con una sensibilidad y especificidad no menor a 97,0 %?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	22-09-2022
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSIÓN 03 DEL PBC

### Consulta 8 - LOTE 200: Test Rápido para Hepatitis B

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	02-09-2022
-----------------	--------------------------	------------

¿Se podría ofertar kits con capacidad de realizar como máximo 50 determinaciones por presentación?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	22-09-2022
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSIÓN 03 DEL PBC

### Consulta 9 - LOTE 208: Test Rápido para Rotavirus

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	02-09-2022
-----------------	--------------------------	------------

¿Se podría ofertar kits con una sensibilidad y especificidad no menor a 97,0 %?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	22-09-2022
------------------	---------------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSIÓN 03 DEL PBC

## Consulta 10 - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Se podría separar el lote 1 de acuerdo a los servicios solicitados como Hospitales Regional y Centros de Salud debido a la cantidad de determinaciones?, además así se estaría dando mayor oportunidad a los oferentes y se obtendría mejores ofertas a ser analizadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO EN EL PBC. LOS REQUERIMIENTOS FUERON PLANTEADOS ESTRATEGICAMENTE DE MANERA A PODER CONTAR CON TODOS LOS LABORATORIOS FUNCIONANDO EN UNA RED DE LABORATORIOS ORGANIZADA POR NIVELES DE COMPLEJIDAD.		

## Consulta 11 - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Se podría separar el lote 3 de acuerdo a los servicios solicitados como Hospitales Regional y Centros de Salud debido a la cantidad de determinaciones? Además así se estaría dando mayor oportunidad a los oferentes, y se obtendría mejores ofertas a ser analizadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO ORIGINALMENTE EN EL PBC. LOS REQUERIMIENTOS FUERON PLANTEADOS ESTRATEGICAMENTE DE MANERA A PODER CONTAR CON TODOS LOS LABORATORIOS FUNCIONANDO EN UNA RED DE LABORATORIOS ORGANIZADA POR NIVELES DE COMPLEJIDAD		

## Consulta 12 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Se podría realizar Chagas por otra metodología para completar el panel solicitado? A fin de dar mayor oportunidad a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 03 DEL PBC		

## Consulta 13 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Se podría realizar Chagas por otra metodología para completar el panel solicitado? A fin de dar mayor oportunidad a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 03 DEL PBC		

## Consulta 14 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Se podría ofertar un equipo automatizado de 100 test/hora para realizar las determinaciones de química del ítem 32 al 49?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO EN EL PBC.		

## Consulta 15 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 26

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Se podría ofertar dos kits confirmatorios, una para VIH 1 y otro kit para VIH 2? A fin de dar mayor oportunidad a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 03 DEL PBC		

## Consulta 16 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 125

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
¿Se podría ofertar dos kits confirmatorios, una para VIH 1 y otro kit para VIH 2? A fin de dar mayor oportunidad a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 03 DEL PBC		

## Consulta 17 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
Favor confirmar si la muestras solicitadas deben ser de todos los ítems o solo de los insumos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTIPULADO ORIGINALMENTE EN EL PBC. EL COMITE DE EVALUACIÓN GENERALMENTE TIENE LA ATRIBUCIÓN DE PEDIR MUESTRAS DE LOS PRODUCTOS SOLICITADOS EN CASO DE NECESIDAD		

## Consulta 18 - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2022
LOTE 3. Se solicita al convocante aclarar cuales son las determinaciones de inmunología para el lote 3, ya que no figuran en el PBC ni en el portal, a pesar de que en el pliego, en la pg. 25 figura la provision de un equipo en comodato para inmunología.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2022
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 03 DEL PBC		